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DZIEŃ ZIEMI w Klubie Osiedlowym „Ustronie”

Zaproszenie 
na festyn

25 kwietnia 2014 roku przy ul. Ostrowieckiej 3 w ramach akcji sadzenia drze-
wek przedszkolaki z Klubu “Malucha” dzielnie zasadziły swoje drzewko. Następ-
nie w Klubie Osiedlowym “Ustronie” odbyły się liczne atrakcje związane z Między-

narodowym Dniem 
Ziemi. Między innymi 
dla dzieci i mło-
dzieży zorganizowa-
liśmy warsztaty eko-
logiczne, plastyczne, 
pedagogiczne przy 
współpracy Cen-
trum Ekologicznego 
w Radomiu oraz 
dzieci i nauczycieli 
ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 4 w Radomiu. 

Dokończenie na stronie 2.

Przewodniczący 
Rady Nadzorczej 
Andrzej Łuczycki 
zaprasza wszyst-
kich mieszkań-
ców Ustronia na 
Festyn Rodzinny, 
który odbędzie 
się 18 maja 2014r.

Andrzej Łuczycki - Jest to inicjatywa naszej 
Rady Nadzorczej, powrót do tradycyjnych 
spotkań na świeżym powietrzu mieszkańców 
Ustronia. 
Redakcja: Jakie są główne założenia orga-
nizowanego festynu?
A.Ł.: Festyn Rodzinny ma na celu umożli-
wienie wzajemnego poznania się, integrację 
mieszkańców naszego osiedla, oraz zachęcić 
do wspólnego działania. 
Dlatego też starania nasze skupiają się na 
umożliwieniu mieszkańcom czynnej rekre-
acji, zachęcaniu do udziału w konkur-
sach wiedzy, konkursach sprawnościowych  
i zawodach sportowych. 

Już po raz siódmy posadziliśmy na Ustroniu drzewka!!! 

W dniu 25 kwietnia 2014 r. przy ul. Ostrowieckiej 3 z okazji kanonizacji Papieża Jana  
Pawła II dzieci i młodzież z pobliskich przedszkoli i szkół po raz kolejny wzięły udział  
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w rokrocznej akcji sadzenia drzew.
- W tym roku posadziliśmy buki. 

Mamy nadzieję, że wyrosną na piękne 
duże drzewa i będą upamiętniały tak  
ważne dla wszystkich Polaków wyda-
rzenie, którym jest kanonizacja Jana 
Pawła II – mówił Prezes Spółdzielni 
Piotr Skoczylas.

Podczas tegorocznej akcji wko-
pana została również pamiątkowa 
tablica upamiętniająca kanonizację. 

Koło historyczne – „Pokolenie dla Pokoleń”

W dniu 27.03.2014 r. o godz. 17.00 w Klu-
bie Osiedlowym przy ulicy Sandomier-

skiej  14 odbyło się kolejne spotkanie Koła 
Historycznego  - „Pokolenie dla Pokoleń”. 
Tematem spotkania była „Tragedia Katyń-
ska i nie tylko”. Zaszczycili nas swoją obecno-
ścią min. Pan Andrzej Łuczycki - Przewodni-
czący Rady Nadzorczej, Pan Krzysztof Jasiński 
- Przewodniczący Komisji Społeczno-Kultu-
ralnej, oraz Pan Marian Kozicki - członek Rady 
Nadzorczej. Naszym specjalnym gościem był 

Pan Tadeusz Adamczyk ze Stowarzyszenia 
„Rodzina Katyńska”. Przybyło również grono 
miłośników historii. 

Na wstępie spotkania nakreślone zostało 
tło historyczne wydarzeń oraz przedstawione 
losy Polaków na kresach po 17.09.1939 r. 
Przypomniano, że deportowanych zostało 
około 1,5 mln osób. Nasz specjalny gość 
przytoczył szereg zaskakujących faktów np. 
jeśli deportowano policjanta to cala rodzina  
„z jego strony” była deportowana.
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Red.: Jak Spółdzielnia przygotuje się do tej 
imprezy?
A.Ł.: Na terenie przed Klubem Osiedlo-
wym przy ul. Sandomierskiej 14  zainsta-
lujemy infrastrukturę umożliwiającą cało-
dzienną rekreację dzieci, młodzieży, osób 
samotnych, seniorów, osób niepełnospraw-
nych oraz całych rodzin z naszego osiedla. 
Rozstawiona zostanie scena z pełnym nagło-
śnieniem, na której swoje umiejętności będą 
mogły zaprezentować dzieci, młodzież oraz 
seniorzy z naszego Ustronia. Nie zabraknie 
również widowni z ławeczkami i krzesełkami.
Red.: Jakie atrakcje przewidziane zostały  
w tym roku podczas festynu?
A.Ł.: Dzięki naszej wspólnej pracy i stara-
niom podczas festynu będzie można korzy-
stać z dmuchanych zamków, zjeżdżalni, pró-
bować słodkich smakołyków, wydzielimy 
miejsce do zabaw grupowych dzieci pod nad-
zorem wolontariuszy, dla młodzieży zorgani-
zujemy różnorodne zawody sportowe. Przy-

gotujemy kilka konkursów wiedzy, konkursów 
sprawnościowych odpowiednich dla poszcze-
gólnych grup wiekowych. Całą imprezę roz-
pocznie „Bieg Ustroniaka”.
Red.: Czy przewidujecie Państwo jakieś nie-
spodzianki?
A.Ł.: Oczywiście, że tak, ale o tym przekonają 
się Państwo biorąc udział w naszym Festynie 
Rodzinnym.
Red.: Niespodzianką będzie niewątpliwie 
nowa sala Klubu Osiedlowego znajdująca się 
nad obecnym Klubem.
A.Ł.: Oficjalne otwarcie nastąpi właśnie 
podczas festynu. Myślę, że mamy się czym 
pochwalić. Dzięki naszej Radzie Nadzorczej 
i Zarządowi,  mieszkańcy będą mogli cieszyć 
się nowym miejscem do rodzinnych spotkań. 
Sala bowiem przeznaczona będzie na organi-
zowanie imprez rodzinnych, okolicznościo-
wych, spotkań towarzyskich, a także będzie 
miejscem, w którym będziemy organizowali 
wystawy, spotkania z ciekawymi postaciami 
ze świata kultury, sztuki i nie tylko.

Red.: Skoro poruszamy już temat pracy 
naszego Klubu Osiedlowego warto byłoby 
również wspomnieć o naszych Świetlicach 
Osiedlowych.
A.Ł.: Myślę, że nie skłamię, jak powiem, że 
jesteśmy jedyną Spółdzielnia w całym Rado-
miu, która kładzie tak duży nacisk na rozwój 
kulturalny i oświatowy naszych mieszkań-
ców. Prowadzimy aż trzy świetlice, do których 
uczęszcza bardzo dużo dzieci z naszego osie-
dla. Jesteśmy w stanie zapewnić im nie tylko 
całodzienną opiekę a także oferujemy szereg 
zajęć dydaktycznych. W ofercie mamy rów-
nież szereg zajęć dla młodzieży i osób doro-
słych. W Klubie Osiedlowym swoje siedziby 
mają różne stowarzyszenia działające na rzecz 
naszych mieszkańców. Dużą popularnością 
cieszy się organizowana przez naszą Spółdziel-
nię Akcja Lato i Akcja Zima, podczas których 
przeprowadzane są słynne turnieje piłkarskie.
Red.: Wracając do festynu. Jest to druga edy-
cja takiej imprezy, czy oznacza to, że będzie on 
organizowany co roku?
A.Ł.: Mamy taką nadzieję, i jesteśmy przeko-
nani, że uda nam się powrócić do tych tradycji, 
że mieszkańcy z całymi rodzinami będą chęt-
nie uczestniczyli w takich imprezach.
	 Serdecznie zapraszam.

Dokończenie ze strony 1.

Jak co roku sponsorem sadzonek była 
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwo-
wych. Podczas akcji nie zabrakło przedsta-
wiciela Lasów – pana Piotra Kacprzaka, któ-
remu mogliśmy serdecznie podziękować za 
przekazane drzewka i krzewy. Zielone Płuca 
dla Ustronia to akcja zapoczątkowana przez 
naszego mieszkańca pana Edwarda Śpiewaka, 
na którego zawsze możemy liczyć i dzięki 
któremu nasze osiedle nie jest już „kamienną 
pustynią” i cieszy oczy mieszkańców.

Pogoda dopisała a przede wszystkim na 
akcję przybyło dużo dzieci, które z ogrom-
nym entuzjazmem sadziły drzewka. Nie zabra-
kło też słodkiego poczęstunku dla wszystkich 
uczestników.

Kolejne sadzenie drzewek już za rok!
KR

Zaproszenie na festyn
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Poprzez występy teatralne, gry, zabawy, zagadki i filmy 
edukacyjne uczestnicy warsztatów poznawali i utrwalali 
podstawowe zagadnienia z zakresu ekologii i ochrony śro-
dowiska. Gościliśmy dzieci i młodzież z naszych świetlic, 
szkoły podstawowej Nr 9, dzieci z Klubu “Malucha”

Podczas spotkania rozstrzygnięte zostały dwa kon-

Dokończenie ze strony 1.

DZIEŃ ZIEMI w Klubie Osiedlowym „Ustronie”

kursy plastyczno-ekologiczne: „Ekologiczny świat naszych 
marzeń” oraz „Pomnik przyrody”. Nagrody za te artystyczne 
konkursy wręczali: Pan Jerzy Sowa oraz Pan Ireneusz Owcza-
rek – członkowie Rady nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„USTRONIE”.

(PSK)

WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

POGOTOWIE TECHNICZNE:
601 602 045
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Wieczór autorski w Klubie Osiedlowym „USTRONIE”

23 kwietnia 2014 roku w Klubie Osie-
dlowym “Ustronie” odbył się autorski wie-
czór poezji Zofii Falkiewicz wraz z pro-
mocja tomiku jej wierszy:W kręgu miło-
ści”. Radomska poetka napisała ponad 
400 wierszy. Jest osoba o wrażliwej duszy, 
widzi piękno tkwiące w ludziach i otacza-
jącym świecie. Poetka opowiadała jak 
doszło do wydania tomiku oraz przyto-
czyła wiele ciekawostek związanych z jego 
tworzeniem. Po raz pierwszy publicznie 

wystąpiła w 2009 roku. 
W 2010 r. Wstąpiła do 
Grupy Poetyckiej “Elik-
sir”. Bardzo dużą wagę 
przywiązuje do poezji o 
treści religijnej. 

Swoje słowa w for-
mie wiersza chciałaby 
podarować ludziom. 
Mówiła: ”Poezja to mój 
drugi dom, do którego 
drzwi są zawsze otwarte,  
więc zapraszam każ-
dego, kto chciałby zaj-
rzeć do mojego świata, 
gdzie kwitnie miłość, 

pachną kwiaty, a złote promienie słońca 
oplatają najskrytsze marzenia”.

Tomik „W kręgu miłości” zawiera 140 
utworów w większości lirycznych. To wier-
sze o miłości do ojczyzny, do drugiego 
człowieka, bogactwie natury, religijne.

Wybrane wiersze recytowali zapro-
szeni przez poetkę goście: Pan Mariusz 
Pyrka – dziennikarz, animator kultury, 
wieloletni dyrektor Domu Kultury „Walter”  
i Resursy Obywatelskiej, laureat wielu 

ogólnopolskich konkursów recytatorskich 
oraz Pan Witold Smętkiewicz – poeta, 
fraszkopisarz z Łodzi.

Oprawę muzyczną tego wieczoru 
przygotowali: Pan Robert Grudzień – 
Dyrektor Radomskiej Orkiestry Kameralnej 
w Radomiu, kompozytor, mistrz organów, 
grający na wielu instrumentach, absolwent 
Akademii Muzycznej w Łodzi, organizator 
wielu prestiżowych festiwali muzycznych 
w Polsce. Popis gry na skrzypcach dał Pan 
Krzysztof Iwańczuk, który grał i śpiewał  
w Zespole Pieśni i Tańca “Podlasie”, czło-
nek Orkiestry Kameralnej w Radomiu.

Publiczność z przyjemnością słuchała 
wielu kompozycji muzycznych. To spo-
tkanie stało się niezwykłym wydarzeniem 
artystycznym.

Wielki podziw i uznanie dla poetki 
Zofii Falkiewicz wyrazili słuchacze grom-
kimi brawami, owacją na stojąco oraz 
kwiatami.

Zapraszamy na kolejne wieczory 
poezji w Klubie Osiedlowym „Ustronie”.

(PSK)
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NKWD nocą otaczało jego dom i zatrzy-
mywało wszystkich członków  jego 
rodziny. Nie zatrzymywano  już nato-

miast obecnego w domu teścia, teściowej, 
szwagra, szwagierki itd.  Nasz gość podzielił 
się z nami szeregiem zadziwiających faktów i 
własnymi tragicznymi  wspomnieniami. 

Na koniec, po ożywionej dyskusji, 

wymianie spostrzeżeń i poglądów, goście 
zostali zaproszeni do obejrzenia wystawy 
pod tytułem „KATYŃ”. Została ona nam 
wypożyczona przez Radomski Oddział Insty-
tutu Pamięci Narodowej. Mieliśmy możli-
wość dotknięcia żywej historii, przeniesie-
nia się w tamten trudny czas. Były to wzru-
szające, a zarazem dramatyczne fotografie, 
przejmujące dokumenty, świadczące o nie-

bywałym patriotyzmie, tragicznych chwilach  
i bolesnej tęsknocie za rodziną.  Długo jesz-
cze toczyła się wymiana poglądów i wspo-
mnień. Na koniec umówiliśmy się na kolejne 
spotkanie naszego Koła Historycznego - 
„Pokolenie dla pokoleń”.

Kolejne spotkanie odbyło się 30 kwiet-
nia 2014 r. w świetlicy „Kubuś” przy ulicy 
Osiedlowej 28. Było to spotkanie dla naszych 

milusińskich. Tematem było 
uchwalenie Konstytucji 3 maja 
1791 r. Dzieci z dużym entu-
zjazmem przystąpiły do spo-
tkania i wspólnie omówili-
śmy temat. Bardzo chętnie 
przyswajały nowe wiadomo-
ści i gruntowały posiadaną 
już wiedzę. Były dociekliwe 
i dogłębnie drążyły temat  
w sobie tylko  wiadomym celu 
– konkurs z nagrodami. Emo-
cje były ogromne.  Wszystkie 
dzieci zgłosiły się do konkursu. 
Liczyły się czas udzielanej 
odpowiedzi i wiedza. Tempe-
ratura rosła z upływem czasu. 
W konkursie wygrali:

I miejsce - Diana Molenda 
II miejsce - Nikola Jabłońska 
III miejsce - Eryk Piorun 

W tym dniu rozstrzy-
gnęliśmy jeszcze jeden kon-
kurs związany z grą eduka-
cyjną pt. „Znaj znak”.  Ta gra 
została przekazana przez IPN 
świetlicy „Kubuś”. Zaznajomiła 
ona dzieci z symbolami - np. 
że kotwica to symbol polski 
walczącej. Ze znanymi posta-
ciami historycznymi takimi jak 
Józef Piłsudski, Lech Wałęsa. 
W tym konkursie zwycięstwo 
odniosły Nikola Jabłońska  
i Diana Molenda. Następnie 
był słodki poczęstunek dla 
dzieci i cztery dni „laby”.  To 
było bardzo pouczające popo-
łudnie. Dzieci dowiedziały się 
o Sejmie Czteroletnim zwa-
nym również  Sejmem Wiel-
kim, o liberum veto, wol-
nej elekcji, „czarnej procesji”,  
o królu Stanisławie Poniatow-
skim, który po wyborze na 
króla Polski przyjął  drugie imię 
August. A przede wszystkim 
dowiedziały się, że Polska była 
drugim na świecie  po Stanach 
Zjednoczonych, a pierwszym 
w Europie państwem posiada-
jącym konstytucje. 

J.Ch.

Koło historyczne – „Pokolenie dla Pokoleń”
Dokończenie ze strony 1.
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wieczór filmowy dla Pań

Grace Księżna
Monako

Partner:Patronat
medialny:

Zabierz przyjaciółkę, mamę, siostrę!
Wygrywaj nagrody!

28.05
(środa)

godz. 18:30

Pokaz mody w wykonaniu finalistek konkursu
Miss Polonia Ziemi Radomskiej 2014 i mnóstwo atrakcji!

Projekcja filmu:

Szczegóły na www.helios.pl



zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie pra-

wo dokonywania zmian w nadesłanych tekstach (np. korek-
ta dostrzeżonych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów etc.),  
a także innych zmian wynikających z zasad edytorskich lub 
kultury języka. Autor nadesłanego materiału może w nim wy-
raźnie zastrzec brak zgody na jakiekolwiek zmiany w swo-
im materiale. Redakcja zastrzega sobie odmowę publikacji  
takich materiałów.
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PARTNERZY:

SZCZEGÓŁY NA
WWW.HELIOS.PL

START: 23 MAJA - GODZ. 21:30
META: 24 MAJA - GODZ. 7:00




